

業務設計書

令和6年度 建設資材等価格調査

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による２次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和6年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,471,489 + 208,317				11,679,806	/
直接人件費					11,471,489	/
直接経費					208,317	/
その他原価	$11,471,489 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,177,396	/
業務原価	11,679,806 + 6,177,396				17,857,202	/
一般管理費等	$17,857,202 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,305$				9,612,798	/
業務価格	17,857,202 + 9,612,798				27,470,000	/
消費税等相当額	$27,470,000 \times 10.00\%$				2,747,000	/
業務委託料	27,470,000 + 2,747,000				30,217,000	/

積算内訳表

令和6年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,679,806	✓
資材価格等調査					11,679,806	✓
資材等価格調査					11,679,806	✓
資材等価格調査					11,471,489	✓
計画準備					265,860	✓
1 計画準備		式	1.00	265,860	265,860	✓
協議・報告					208,400	✓
2 事前協議		回	1.00	104,200	104,200	✓
3 最終報告		回	1.00	104,200	104,200	✓
資材等調査(1)					2,459,117	✓
4 特別調査-1(1)(現地調査)標準		回	11.00	47,200	519,200	✓
5 特別調査-2(1)(聞き取り調査)標準:1 ~10規格		品目	15.00	4,192	62,880	✓
6 特別調査-2(1)(聞き取り調査)難易度1 :1~10規格		品目	72.00	7,144	514,368	✓
7 特別調査-2(1)(聞き取り調査)難易度1 :11~20規格		品目	1.00	10,096	10,096	✓
8 特別調査-2(1)(聞き取り調査)難易度2 :1~10規格		品目	27.00	9,240	249,480	✓
9 特別調査-2(1)(聞き取り調査)難易度2 :11~20規格		品目	1.00	13,432	13,432	✓
10 集計・分析(1)標準:1~10規格(現 地調査)		品目	23.00	3,808	87,584	✓

積算内訳表

令和6年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 集計・分析(1) 標準：1～10規格（聞き取り調査）		品目	15.00	3,808	57,120	
12 集計・分析(1) 難易度1：1～10規格		品目	72.00	5,904	425,088	
13 集計・分析(1) 難易度1：11～20規格		品目	1.00	7,528	7,528	
14 集計・分析(1) 難易度2：1～10規格		品目	27.00	7,528	203,256	
15 集計・分析(1) 難易度2：11～20規格		品目	1.00	10,096	10,096	
16 審査(1)		品目	139.00	2,151	298,989	
資材等調査(2)					1,813,056	
17 特別調査-2(2) (聞き取り調査) 標準：1～10規格		品目	23.00	4,192	96,416	
18 特別調査-2(2) (聞き取り調査) 難易度2：1～10規格		品目	76.00	9,240	702,240	
19 特別調査-2(2) (聞き取り調査) 難易度2：11～20規格		品目	3.00	13,432	40,296	
20 特別調査-2(2) (聞き取り調査) 難易度2：21規格以上		品目	2.00	17,624	35,248	
21 集計・分析(2) 標準：1～10規格（聞き取り調査）		品目	23.00	3,808	87,584	
22 集計・分析(2) 難易度2：1～10規格		品目	76.00	7,528	572,128	
23 集計・分析(2) 難易度2：11～20規格		品目	3.00	10,096	30,288	
24 集計・分析(2) 難易度2：21規格以上		品目	2.00	12,576	25,152	
25 審査(2)		品目	104.00	2,151	223,704	

積算内訳表

令和6年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工単価調査					4,247,604	
26 施工単価調査(施工単価調査)：難易度1		施工単価	60.00	17,888	1,073,280	
27 施工単価調査(集計・分析)：難易度1		施工単価	60.00	21,530	1,291,800	
28 施工単価調査(審査)：難易度1		施工単価	60.00	7,230	433,800	
29 施工単価調査(施工単価調査)：難易度2		施工単価	23.00	23,880	549,240	
30 施工単価調査(集計・分析)：難易度2		施工単価	23.00	30,660	705,180	
31 施工単価調査(審査)：難易度2		施工単価	23.00	8,448	194,304	
施工歩掛調査					1,729,128	
32 施工歩掛調査(施工歩掛調査)：難易度1		歩掛	14.00	17,888	250,432	
33 施工歩掛調査(集計・分析)：難易度1		歩掛	14.00	40,878	572,292	
34 施工歩掛調査(審査)：難易度1		歩掛	14.00	12,102	169,428	
35 施工歩掛調査(施工歩掛調査)：難易度2		歩掛	8.00	26,832	214,656	
36 施工歩掛調査(集計・分析)：難易度2		歩掛	8.00	51,400	411,200	
37 施工歩掛調査(審査)：難易度2		歩掛	8.00	13,890	111,120	
資材単価の平均データ算出					568,224	
38 資材単価の平均データ算出		ヶ月	12.00	47,352	568,224	

積算内訳表

令和6年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
報告書作成					180,100	/
39 報告書作成		式	1.00	180,100	180,100	/
直接経費					208,317	/
成果					110,000	/
40 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	/
事務用品費					98,317	/
41 事務用品費		式	1.00	98,317	98,317	/

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師 (設計)		人	1.60	64,800.00	103,680		
技師 (A)		人	1.70	57,000.00	96,900		
技師 (C)		人	1.70	38,400.00	65,280		
合 計	作業能力：1.00式			265,860.00	265,860		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			104,200.00	104,200		

番号：3

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			104,200.00	104,200		

番号：4

名称：特別調査-1 (I) (現地調査) 標準

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,200.00	47,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：5

名称：特別調査-2 (1) (聞き取り調査) 標準：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師 (C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：100.00品目			4,192.00	419,200		

番号：6

名称：特別調査-2 (1) (聞き取り調査) 難易度1：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師 (C)		人	10.00	38,400.00	384,000		
合 計	作業能力：100.00品目			7,144.00	714,400		

番号：7

名称：特別調査-2 (1) (聞き取り調査) 難易度1：11～20規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師 (C)		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			10,096.00	1,009,600		

番号：8

名称：特別調査-2 (1) (聞き取り調査) 難易度2：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	9.00	47,200.00	424,800		
技師 (C)		人	13.00	38,400.00	499,200		
合 計	作業能力：100.00品目			9,240.00	924,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：9

名称：特別調査-2 (1) (聞き取り調査) 難易度2：11～20規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	13.00	47,200.00	613,600		
技師 (C)		人	19.00	38,400.00	729,600		
合 計	作業能力：100.00品目			13,432.00	1,343,200		

番号：10

名称：集計・分析 (1) 標準：1～10規格 (現地調査)

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師 (C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,808.00	380,800		

番号：11

名称：集計・分析 (1) 標準：1～10規格 (聞き取り調査)

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師 (C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,808.00	380,800		

番号：12

名称：集計・分析 (1) 難易度1：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師 (C)		人	8.00	38,400.00	307,200		
合 計	作業能力：100.00品目			5,904.00	590,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：13

名称：集計・分析(1)難易度1：11～20規格

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
合 計	作業能力：100.00品目			7,528.00	752,800		

番号：14

名称：集計・分析(1)難易度2：1～10規格

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
合 計	作業能力：100.00品目			7,528.00	752,800		

番号：15

名称：集計・分析(1)難易度2：11～20規格

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師（C）		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			10,096.00	1,009,600		

番号：16

名称：審査(1)

1品目当り（100品目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
合 計	作業能力：100.00品目			2,151.00	215,100		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：17

名称：特別調査-2 (2) (聞き取り調査) 標準：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師 (C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：100.00品目			4,192.00	419,200		

番号：18

名称：特別調査-2 (2) (聞き取り調査) 難易度2：1～10規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	9.00	47,200.00	424,800		
技師 (C)		人	13.00	38,400.00	499,200		
合 計	作業能力：100.00品目			9,240.00	924,000		

番号：19

名称：特別調査-2 (2) (聞き取り調査) 難易度2：11～20規格

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	13.00	47,200.00	613,600		
技師 (C)		人	19.00	38,400.00	729,600		
合 計	作業能力：100.00品目			13,432.00	1,343,200		

番号：20

名称：特別調査-2 (2) (聞き取り調査) 難易度2：21規格以上

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	17.00	47,200.00	802,400		
技師 (C)		人	25.00	38,400.00	960,000		
合 計	作業能力：100.00品目			17,624.00	1,762,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：21

名称：集計・分析(2)標準：1～10規格（聞き取り調査）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1品目当り（100品目） 備 考
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,808.00	380,800		

番号：22

名称：集計・分析(2)難易度2：1～10規格

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1品目当り（100品目） 備 考
技師（B）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
合 計	作業能力：100.00品目			7,528.00	752,800		

番号：23

名称：集計・分析(2)難易度2：11～20規格

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1品目当り（100品目） 備 考
技師（B）		人	10.00	47,200.00	472,000		
技師（C）		人	14.00	38,400.00	537,600		
合 計	作業能力：100.00品目			10,096.00	1,009,600		

番号：24

名称：集計・分析(2)難易度2：21規格以上

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1品目当り（100品目） 備 考
技師（B）		人	12.00	47,200.00	566,400		
技師（C）		人	18.00	38,400.00	691,200		
合 計	作業能力：100.00品目			12,576.00	1,257,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：25

名称：審査 (2)

1品目当り (100品目)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師 (設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
合 計	作業能力：100.00品目			2,151.00	215,100		

番号：26

名称：施工単価調査 (施工単価調査)：難易度1

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	0.20	47,200.00	9,440		
技師 (C)		人	0.22	38,400.00	8,448		
合 計	作業能力：1.00施工単価			17,888.00	17,888		

番号：27

名称：施工単価調査 (集計・分析)：難易度1

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師 (設計)		人	0.03	64,800.00	1,944		
技師 (A)		人	0.05	57,000.00	2,850		
技師 (B)		人	0.20	47,200.00	9,440		
技師 (C)		人	0.19	38,400.00	7,296		
合 計	作業能力：1.00施工単価			21,530.00	21,530		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 建設資材等価格調査

番号：28

名称：施工単価調査(審査)：難易度1

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1施工単価当り 備 考
主任技師(設計)		人	0.05	64,800.00	3,240		
技師(A)		人	0.07	57,000.00	3,990		
合 計	作業能力：1.00施工単価			7,230.00	7,230		

番号：29

名称：施工単価調査(施工単価調査)：難易度2

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1施工単価当り 備 考
技師(B)		人	0.27	47,200.00	12,744		
技師(C)		人	0.29	38,400.00	11,136		
合 計	作業能力：1.00施工単価			23,880.00	23,880		

番号：30

名称：施工単価調査(集計・分析)：難易度2

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1施工単価当り 備 考
主任技師(設計)		人	0.03	64,800.00	1,944		
技師(A)		人	0.06	57,000.00	3,420		
技師(B)		人	0.30	47,200.00	14,160		
技師(C)		人	0.29	38,400.00	11,136		
合 計	作業能力：1.00施工単価			30,660.00	30,660		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：31

名称：施工単価調査(審査)：難易度2

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.06	64,800.00	3,888		
技師(A)		人	0.08	57,000.00	4,560		
合 計	作業能力：1.00施工単価			8,448.00	8,448		

番号：32

名称：施工歩掛調査(施工歩掛調査)：難易度1

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.20	47,200.00	9,440		
技師(C)		人	0.22	38,400.00	8,448		
合 計	作業能力：1.00歩掛			17,888.00	17,888		

番号：33

名称：施工歩掛調査(集計・分析)：難易度1

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.03	64,800.00	1,944		
技師(A)		人	0.07	57,000.00	3,990		
技師(B)		人	0.48	47,200.00	22,656		
技師(C)		人	0.32	38,400.00	12,288		
合 計	作業能力：1.00歩掛			40,878.00	40,878		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：34

名称：施工歩掛調査(審査)：難易度1

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	64,800.00	5,832		
技師(A)		人	0.11	57,000.00	6,270		
合 計	作業能力：1.00歩掛			12,102.00	12,102		

番号：35

名称：施工歩掛調査(施工歩掛調査)：難易度2

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.30	47,200.00	14,160		
技師(C)		人	0.33	38,400.00	12,672		
合 計	作業能力：1.00歩掛			26,832.00	26,832		

番号：36

名称：施工歩掛調査(集計・分析)：難易度2

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.03	64,800.00	1,944		
技師(A)		人	0.08	57,000.00	4,560		
技師(B)		人	0.52	47,200.00	24,544		
技師(C)		人	0.53	38,400.00	20,352		
合 計	作業能力：1.00歩掛			51,400.00	51,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：37

名称：施工歩掛調査(審査)：難易度2

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.10	64,800.00	6,480		
技師(A)		人	0.13	57,000.00	7,410		
合 計	作業能力：1.00歩掛			13,890.00	13,890		

番号：38

名称：資材単価の平均データ算出

1ヶ月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.45	47,200.00	21,240		
技師(C)		人	0.68	38,400.00	26,112		
合 計	作業能力：1.00ヶ月			47,352.00	47,352		

番号：39

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			180,100.00	180,100		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 建設資材等価格調査

番号：40

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00 /	110,000.00 /	110,000 /		
合 計	作業能力：1.00式 /			110,000.00 /	110,000 /		

番号：41

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00 /	98,317.00 /	98,317 /		
合 計	作業能力：1.00式 /			98,317.00 /	98,317 /		